PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

FC15 - Bota Portwest Compositelite
Derwent S1P

Coleccion: CompositeLite

Gama: Calzado

Material de la parte superior: KPU/ Malla
Material de la suela: EVA/Caucho

Caja exterior: 10

Informacion del producto

Elegante y moderno disefio que proporciona el méximo confort sin
comprometer la seguridad. La bota Derwent es 100% no metélica con
puntera de fibra de vidrio y plantilla anti-penetracion. Confeccionado por
pegado con suela de EVA/Caucho que proporciona agarre superior y
absorcion de energia. Soberbio asiento acolchado muy confortable que
reduce el cansancio de los pies.

CompositeLite Caracteristicas

Una gama excepcional de calzado de seguridad que es ligero, flexible y

libre de metales. El calzado Compositelite de Portwest tiene punteras * Malla inyectada directa con jaula KPU, que proporciona resistencia y
protectoras de fibra de vidrio no metalicas y/o plantillas protectoras no transpirabilidad

metalicas.

- Confortable asiento para el pie soberbiamente almohadillado que
reduce el cansancio de pies

Calzado Punta y talén reforzad
Innovacién, disefio, elegancia y componentes de calidad definen la unta y talon reforzados
coleccién de Portwest de proteccion para los pies. - Resalte trasero para facilidad al sacar el pie
- Suela ligera de doble densidad de EVA y caucho
- Plantilla de Composite resistente a perforacion
Normas
EN ISO 20345 S1P - Certificado CE

- Marcado UKCA
- Puntera de Composite para mayor proteccion
- Calzado antiestatico

- Zona de apoyo con absorcion de energia
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Laboratorio

Intertek Italia S.p.A.
Via Guido Miglioli 2/A,
-, Italy

Cert. N°: LECFI00377423

(Organismo Notificador N2.: NB: 2575)

ITS Testing Services (UK) Ltd. (Intertek)
Centre Court

LE19 1WD, UK

Cert. N2: LECFI100384254

(Organismo Notificador N2.: 0362)

Carton Dimensions/Weight

Item

FC15BKD36
FC15BKD37
FC15BKD38
FC15BKD39
FC15BKD40
FC15BKD41
FC15BKD42
FC15BKD43
FC15BKD44
FC15BKD45
FC15BKD46
FC15BKD47
FC15BKD48

Colour

Negro/Rojo
Negro/Rojo
Negro/Rojo
Negro/Rojo
Negro/Rojo
Negro/Rojo
Negro/Rojo
Negro/Rojo
Negro/Rojo
Negro/Rojo
Negro/Rojo
Negro/Rojo

Negro/Rojo

Weight(Kg)
0.9730
1.0140
1.0350
1.0800
1.0940
1.1550
1.1800
1.2320
1.2640
1.2990
1.3320
1.3740
1.4100

Cubic(m?®)
0.1107
0.1107
0.1107
0.1107
0.1107
0.1107
0.1107
0.1152
0.1152
0.1152
0.1152
0.1152
0.1152

EAN13

5036108310173
5036108310180
5036108310197
5036108310203
5036108310210
5036108310227
5036108310234
5036108310241
5036108310258
5036108310265
5036108310272
5036108310289
5036108310296

DUN14

15036108798770
15036108798787
15036108798794
15036108798800
15036108798817
15036108798824
15036108798831
15036108798848
15036108798855
15036108798862
15036108798879
15036108798886
15036108798893




